
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 3. - 9. února 2020 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

 Výbor pro životní prostředí Evropského parlamentu v pondělí povede výměnu názorů s komisařem po 
vnitřní trh Thierrym Bretonem.  

 Evropská komise ve středu přijme metodiku rozšíření a přezkum rámce správy ekonomických záležitostí.  
 Ve středu na zasedání Výboru pro Evropské záležitosti PSP ČR se budou poslanci zabývat zprávou o 

provádění akčního plánu proti dezinformacím či zprávou o provádění směrnice 2009/31/ES o 
geologickém ukládání oxidu uhličitého. 
 

Pondělí 3. února 
 
 V rámci Rady EU zasedne: 

 Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – průmysl; 
 Poradci pro justici a vnitro. 

 

 V rámci Evropského parlamentu proběhne: 
 Zasedání Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin: 

 Výměna názorů s komisařem po vnitřní trh Thierrym Bretonem. Výměna názorů s 
výkonnou ředitelkou Evropského střediska pro prevenci a kontrolu nemocí (ECDC) 
Andreou Ammonovou. Evropský semestr pro koordinaci hospodářských politik: roční 
analýza růstu na rok 2020. Námitka podle článku 112 jednacího řádu: Návrh prováděcího 
nařízení Komise o neschválení propolisového extraktu jako základní látky v souladu s 
nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 o uvádění přípravků na 
ochranu rostlin na trh. Námitka podle článku 112 jednacího řádu: Návrh prováděcího 
rozhodnutí Komise o povolení uvedení produktů, které obsahují geneticky modifikovanou 
sóju MON 87708 × MON 89788 × A5547-127, sestávají z ní nebo jsou z ní vyrobeny, na 
trh podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1829/2003. 

 Zasedání Zahraničního výboru: 
 Vztahy mezi EU a Kanadou - současný stav a dopad federálních voleb v roce 2019. 

Strategický dialog s Olivérem Várhelyim, evropským komisařem pro sousedství a 
rozšíření, o odměnách za výkon za rok 2020 v rámci nástroje předvstupní pomoci (IPA II). 

 

Úterý 4. února 
 
 V rámci Rady EU zasedne:  

 Neformální zasedání ministrů pro konkurenceschopnost (výzkum); 
 Skupina ANTICI; 
 MERTENS; 
 Pracovní skupina pro energetiku; 
 Pracovní skupina radů pro finanční věci; 
 Poradci pro justici a vnitro. 

 

 V rámci EHSV zasedne: 
 Schůze sekce Hospodářská a měnová unie, hospodářská a sociální soudržnost. 

 
Středa 5. února 
 
 V rámci Rady EU zasedne: 

 COREPER I; 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 COREPER II; 
 Pracovní skupina pro mezinárodní otázky životního prostředí; 
 Pracovní skupina pro technickou harmonizaci – motorová vozidla; 
 Výbor pro obchodní politiku (TPC) – odborníci (služby a investice). 

 
 V rámci Evropské komise proběhne: 

 Metodika rozšíření; 
 Přezkum rámce správy ekonomických záležitostí. 

 

 V rámci EHSV zasedne: 
 Schůze sekce Hospodářská a měnová unie, hospodářská a sociální soudržnost. 

 

 V rámci Poslanecké sněmovny ČR proběhne: 
 Zasedání Výboru pro Evropské záležitosti: Výroční zpráva za rok 2018 o používání zásad 

subsidiarity a proporcionality a o vztazích s vnitrostátními parlamenty. Společné sdělení 
Evropskému parlamentu, Evropské radě, Radě, Evropskému hospodářskému a sociálnímu výboru 
a Výboru regionů - Zpráva o provádění akčního plánu proti dezinformacím. Zpráva Komise 
Evropskému parlamentu a Radě o provádění směrnice 2009/31/ES o geologickém ukládání oxidu 
uhličitého. Návrh rozhodnutí Rady o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie na 63. 
zasedání Komise pro narkotika, pokud jde o zařazení látek na seznamy k Jednotné Úmluvě o 
omamných látkách z roku 1961 ve znění protokolu z roku 1972 a k Úmluvě o psychotropních 
látkách z roku 1971. Informace k připravované konferenci o budoucnosti Evropy. Informace o 
realizaci twinningového projektu v moldavském parlamentu konsorciem vedeným Kanceláří 
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR. Výběr z  aktů a dokumentů EU zaslaných vládou 
Poslanecké sněmovně prostřednictvím výboru pro evropské záležitosti v období 16. – 29. ledna 
2020. 

 

Čtvrtek 6. února 
 
 V rámci Rady EU zasedne: 

 Pracovní skupina pro pozemní dopravu; 
 Pracovní skupina pro výzkum; 
 Poradci pro justici a vnitro. 

 

 V rámci Evropského parlamentu proběhne:  
 Zasedání Hospodářského a měnového výboru: 

 Měnový dialog s Christine Lagardeovou, prezidentkou Evropské centrální banky. 
Hlasování o finanční činnosti Evropské investiční banky - výroční zpráva 2019. 

 Zasedání Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci: 
 Otázka k písemnému zodpovězení E-002515-19 Komisi, kterou položila Cornelia Ernst 

(GUE / NGL) o evropské kontrole migrace v Maroku. Mise LIBE v Agentuře EU pro 
provozní řízení rozsáhlých informačních systémů v prostoru svobody, bezpečnosti a práva 
(eu-LISA), Tallinn, Estonsko, 29. – 30. října 2019. Rozprava ve spolupráci s Výborem pro 
rozpočtovou kontrolu (CONT) na téma - zřízení Úřadu evropského veřejného žalobce a 
zřízení Fondu vnitřní bezpečnosti. 

 

 V rámci EHSV proběhne:  

 Sekce Jednotný trh, výroba a spotřeba. 
 
Pátek 7. února 
 
 V rámci Rady EU zasedne: 

 Výbor pro obchodní politiku (TPC) – zástupci; 
 Poradci pro justici a vnitro. 

 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

Sobota 8. února 
Neděle 9. února 
 
Probíhající veřejné konzultace:  
Veřejné konzultace 

Do 03.02. Síť EU pro nákladní železniční dopravu – hodnocení (2010–19) 

Do 03.02. Systémy kvality potravin EU – hodnocení 

Do 04.02. Hodnocení protidrogové strategie EU v období 2013–2020 

Do 04.02. Přísnější pravidla EU pro označování alergenních vonných látek 

Do 12.02. Hodnocení evropských pravidel hospodářské soutěže týkajících se horizontálních dohod mezi podniky 

Do 24.02. Hodnocení podpory vzdělávání a odborné přípravy z Evropského sociálního fondu 

Do 02.03. Označování země původu masa – hodnocení 

Do 09.03.  Škodlivé chemikálie - endokrinní disruptory, revize pravidel EU 

Do 19.03. Finanční služby - regulační rámec EU pro kryptoaktiva 

Do 19.03. Finanční služby - zvýšení odolnosti vůči kybernetickým útokům (nová pravidla) 

Do 23.04. Pozemní odbavení na letištích v EU – hodnocení (2010–18) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 31. 1. 2020. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-1375253_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-6538977_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-5655037_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-6241542_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-4715393_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-6620755_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-3112936_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-2470647/public-consultation_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/crypto-assets-2019/public-consultation_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/financial-services-digital-resilience-2019/public-consultation_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-414136_cs
mailto:brussels@cebre.cz

